
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042300194

194

Nº 75, sexta-feira, 23 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-CPL/PMB

O Município de Barreirinha/AM, através da CPL da Prefeitura Municipal, torna
público que estará reunida na sala de reuniões da Comissão para abertura dos envelopes
do seguinte certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-CPL/PMB. OBJETO: Registro de
Preços para Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Didáticos,
com a finalidade de atender as necessidades e demandas da Secretaria Municipal de
Educação, Esporte e Lazer - SEMED da Prefeitura de Barreirinha/AM, de acordo com as
condições, quantidades e exigências descritas no Termo de Referência e seus anexos. TIPO:
"Menor preço por item". DATA DA ABERTURA: 04/05/2021, às 10h:00min. EMBASAMENTO
LEGAL: Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e Lei nº 8.666/1993, e suas
alterações posteriores. INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos poderão ser ANALISADOS E
RETIRADOS, na Sala de Reunião da CPL, localizada na Rua Militão Dutra, nº 242 - Centro -
Barreirinha/AM - CEP: 69.160-000. O Edital estará disponível a partir do dia 01 até o dia

08 de abril de 2021, no horário de 08:00 às 12:00 horas, com reprodução no valor de R$
50,00 ou gratuitamente mediante a apresentação de uma mídia de CD-RW ou Pen
Drive.

Barreirinha - AM, 22 de Abril de 2021.
JUCINEY DA SILVA BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ARIPUANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021 - CPL/SRP

A Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL, torna público que estará reunida na Sala de Reunião da
CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM, para abertura dos envelopes do seguinte certame: OBJETO: Formação de
Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em Recuperação, Conserto,
Manutenção Preventiva e Corretiva com troca de peças de veículos, lanchas, ônibus,
caminhão, trator, entre outros, para atender as necessidades do complexo administrativo
da Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o termo de referência. Tipo:
Menor Preço por Lote / Modo de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Data da
abertura de envelopes: 06 de maio de 2021. Hora: 09:00. Regência legal: Lei nº.
10.502/2002 e Lei nº 8666/93. Informações: O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis na Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã, no horário das 8:00hs às 14:00hs,
de segunda-feira a sexta-feira ou poderão ser retirados no Portal da Transparência
(www.transparenciamunicipalaam.org.br/novoaripuana), e para a devida participação da
licitação em questão, os interessados deverão apresentar Recibo de Retirada de Edital até
02 (dois) dias antes do certame na Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, localizada na Avenida 16 de Fevereiro, nº. 73 - Centro, no Município de Novo
Aripuanã/AM.

Novo Aripuanã (AM), 22 de abril de 2021.
CAMILA SOARES BURLAMAQUI

Presidente da CPL.

AVISO DE ANULAÇÃO

Considerando a inobservância do parágrafo único, artigo 38, da Lei n
8.666/1993, fica anulado o seguinte certame: PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - CPL/SRP
Objeto: Formação de Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada em
Recuperação, Conserto, Manutenção Preventiva e Corretiva com troca de peças de
veículos, lanchas, ônibus, caminhão, trator, entre outros, para atender as necessidades do
complexo administrativo da Prefeitura Municipal de Novo Aripuanã/AM, de acordo com o
termo de referência.

Novo Aripuanã (AM), 22 de abril de 2021.
CAMILA SOARES BURLAMAQUI

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARINTINS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021-PMP

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 019/2021-PMP, Registro de Preços 017/2021-PMP, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 6/5/2021, às 09h00min, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: "Registro de Preços para
eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender o Fundo Municipal de Saúde". O
Edital completo poderá ser obtido pelos interessados no endereço supracitado em meio
magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 20 de abril de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021-PMP

A Prefeitura de Parintins/Am., torna pública a realização de Licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 020/2021-PMP, Registro de Preços 018/2021-PMP, do
tipo "Menor Preço Por Item", nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal nº
7.892/13 e suas alterações, Decreto Municipal nº 012/07 e 021/07, subsidiariamente a Lei
nº 8.666/93 e suas alterações. Data da Sessão Pública: 7/5/2021, às 09h00min, na Rua
Jonathas Pedrosa nº 190 - Centro Administrativo. Objeto: "Registro de Preços para
eventual aquisição de oxigênio medicinal, com comodato de cilindros e tanque criogênico
para atender o Fundo Municipal de Saúde". O Edital completo poderá ser obtido pelos
interessados no endereço supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no
horário de 08h00min as 12h00min.

Parintins/AM, 20 de abril de 2021.
ALDERLANDIA SIMAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

O Município de Silves, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que fará realizar sessão do PREGÃO EL E T R Ô N I CO.
011/2021. Objeto: aquisição de testes rápidos para detecção de COVID-19, por meio de
sistema de registro de preço. Tipo: Menor preço por item. Data da abertura: 06 de
maio de 2021. Hora: 09:30h (Horário de Brasília). Local da abertura: Portal de Compras
do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: Os Ed i t a i s
destas licitações poderão ser consultados no Portal da Transparência da Prefeitura de
Silves (https://transparenciamunicipalaam.org.br/p/silves). Outras informações pelo fone
(92) 99966-4942 ou e-mail: licitacao@silves.am.gov.br.

Silves (AM), 20 de abril de 2021.
WENDELL DA GAMA FEITOSA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMADINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 061/2021
A Prefeitura Municipal de Almadina, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado

pela Portaria n° 002/2021 de 06 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se
fará o Pregão Eletrônico nº 007/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI Ç ÃO
DE MEDICAMENTOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE, PARA MANUTENÇÃO DAS
UNIDADES DO MUNICÍPIO DE ALMADINA, conforme especificações constantes no edital e
Termo de Referência e modelo de Proposta, anexos do edital, através de Registro de
Preços, para atender demandas da Secretaria de SAÚDE.

O EDITAL ENCONTRA-SE A DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NO ENDEREÇO:
www.licitacoes-e.com.br ou www.almadina.ba.gov.br REGIDA PELA LEI FEDERAL Nº 10.520,
DE 17 DE JULHO DE 2002, SUAS ALTERAÇÕES E DEMAIS NORMAS QUE REGEM A MATÉRIA.
O PREGÃO SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PUBLICA ONLINE POR MEIO DE RECURSO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DA INTERNET, ATRAVÉS DO SITE LICITAÇÕES-E.

Licitação Banco do Brasil nº: 853271
Recebimento das propostas: 26/04/2021 - 08:00hrs. Recebimento das propostas

até: 06/05/2021 - 09:00hrs. Abertura das propostas: 06/05/2021 - 09:00hrs. Início da
sessão de disputa de preços: 06/05/2021 - 09:15hrs. Informações pelo email:
licitapma@outlook.com

Almadina, 22 de abril de 2021
DALTON LUIZ ALMEIDA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 3/2021

PA 128/21. Dia 05/05/21 às 14h30. N° da Licitação: 868097. Objeto: aquisições
de medicamentos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2021

PA 129/21. Dia 07/05/21 às 14h30. N° da Licitação: 868102. Local Sítio:
www.licitacoes-e.com.br. Objeto: aquisição de Material Médico-Hospitalar, Penso e
Soluções.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021
Republicação

Menor valor por lote. Objeto: aquisição de materiais de construção. Dia
05/05/21 às 13:30h. Edital: americadourada.ba.gov.br. Informações: na CPL, tel.
7436922000 ou e-mail: licitacao.americadourada@gmail.com.

América Dourada/Ba, 20 de abril de 2021.
DANIELY ARAGÃO SOUSA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO N° 096/2021 FME - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, CNPJ nº 30.968.535/0001-11; CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO ME, CNPJ
nº 05.286.015/0001-81; PREGÃO ELETRONICO: Nº 002/2021; CONTRATO: Nº. 096/2021
FME; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios destinado ao preparo da alimentação
escolar para atendimento aos alunos da rede pública de educação do município de
Anguera Estado da Bahia; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ;
VIGÊNCIA: 31/12/2021; VALOR: R$ 763.254,00 (setecentos e sessenta e três mil, duzentos
e cinquenta e quatro reais), correspondente à soma dos lotes 01, 02, 03, 04 05 e 06;
ASSINATURA CONTRATO: 06/04/2021 - MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA - Prefeito
Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 097/2021 FMAS - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ Nº 12.981.681/0001-03; CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO,
CNPJ Nº 05.286.015/0001-81; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 004/2021; CONTRATO: Nº.
097/2021 FMAS; OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social desta municipalidade; REP A R T I Ç ÃO
INTERESSADA: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social; VIGÊNCIA: 12 meses;
VALOR: R$ 67.093,00 (sessenta e sete mil e noventa e três reais), correspondente à soma
do Lote I (Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - R$ 3.318,80) e Lote II (Centro
de Referencia de Assistência Social - R$ 63.774,20); ASSINATURA CONTRATO: 06/04/2021 -
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 098/2021 ADM - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANGUERA, CNPJ Nº 13.607.346/0001-02; CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO, CNPJ Nº
05.286.015/0001-81; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 004/2021; CONTRATO: Nº. 098/2021 ADM;
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento da Secretaria Municipal
de Governo, Administração e Planejamento, Secretaria Municipal de Serviços Públicos,
Secretaria Municipal Agricultura e Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Lazer, desta
municipalidade; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Diversas Secretarias; VIGÊNCIA: 12 meses;
VALOR: R$ 99.100,86 (noventa e nove mil cem reais e oitenta e seis centavos,
correspondente a soma do Lote III; ASSINATURA CONTRATO: 06/04/2021 - MAURO SELMO
OLIVEIRA VIEIRA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N° 100/2021 FMS - CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE,
CNPJ Nº 12.755.472/0001-33; CONTRATADA: EV DE SANTANA NETO, CNPJ Nº
05.286.015/0001-81; PREGÃO PRESENCIAL: Nº 004/2021; CONTRATO: Nº. 100/2021 FMS;
OBJETO: Fornecimento de gêneros alimentícios, para atendimento da Secretaria Municipal
de Saúde, desta municipalidade; REPARTIÇÃO INTERESSADA: Secretaria Municipal de
Saúde; VIGÊNCIA: 12 meses; VALOR: R$ 188.910,04 (cento e oitenta e oito mil novecentos


		2021-04-23T08:36:39-0300




